Tabela 2 - Quantidade e valor dos produtos da extracao vegetal, por produtos,

segundo as Grandes Regides e as Unidades da Federacdo - 2012

(continuacéo)

Grandes Regides
e
Unidades da Federacéo

Ipecacuanha ou poaia
(raiz)

Quantidade Valor
(t) (1 000 R$)

Aromaéticos, medicinais, téxicos e corantes

Jaborandi
(folha)

Quantidade Valor
(t) (1 000 R$)

Urucum
(semente)

Quantidade Valor
(t) (1 000 R$)

Outros

Quantidade Valor

(t) (1 000 R$)

Brasil

Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa
Tocantins
Nordeste
Maranhéao
Piauf
Cearad
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe
Bahia
Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro
S&o Paulo
Sul
Parana
Santa Catarina
Rio Grande do Sul
Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

Tabelas de resultados

3 238

294 1121

35 228

259 893

259 893

2 3

252

250
167

83

&2/BGE

317

6

311

199

111





